
  Raspenavský 
     zpravodaj
      I n f o r m a č n í    č t v r t l e t n í k    m ě s t s k é h o    ú ř a d u 
_________________________________________________________________________________________________________________
Vážení spoluobčané,

v  měsíci  srpnu  byly  zahájeny  práce  na 
opravě  komunikací  (včetně  odvodnění  a  staveb 
opěrných zdí) a také na výstavbě lávek o opravě 
mostů. A tak už složitá dopravní situace v našem 
městě se ještě více komplikuje. Nastává čas, kdy 
budou dočasně  uzavírány  celé  ulice,  aby  mohlo 
dojít  k opravám  či  výstavbě  opěrných  zdí 
a  k provedení  nových  povrchů  místních 
komunikací. Postupně dojde i na výstavbu lávek 
a nahrazení provizorních novými, což opět přinese 
komplikaci – po dobu výstavby nové lávky bude 
nutno volit přechod přes řeku po, v okolí nejbližší, 
lávce. 

Zátopa dne 5. 7.  2012 poškodila majetek 
obce  –  propustky,  lávky,  mostky,  cesty  a  břehy 
potoků – v odhadnuté výši 9,5 mil. Kč. Na základě 
této  skutečnosti  bylo  požádáno  o  poskytnutí 
dotace  na  odstranění  způsobených  škod 
v uvedené výši.

V srpnu  nám  byla  poskytnuta  dotace  ve 
výši  1,7  mil.  Kč  na  opravu  břehových  zdí  v ul. 
Luční (před domem č. p. 724) a v ul. Luhová (před 
mlýnem). Práce na opravách těchto břehových zdí 
by  měly   být  zahájeny  v průběhu  září  letošního 
roku.

V průběhu  roku  2013  bude  postupně 
spouštěn provoz veřejné kanalizace v Raspenavě, 
který  bude  probíhat  po  úsecích  –  ve  směru  od 
Frýdlantu  až  po  Hejnice.  V rámci  stavby 
kanalizace  města  byly  vybudovány  veřejné  části 
kanalizačních přípojek pro připojení  jednotlivých 
objektů.  

Chtěl bych Vás upozornit především na to, 
že umístění kanalizačních přípojek k jednotlivým 
připojovaným  objektům  na  novou  veřejnou 
kanalizaci  je  povoleno  územním  rozhodnutím  a 
kanalizační přípojky o délce do 50 m nepodléhají 
dalšímu  stavebnímu  řízení,  z  čehož  vyplývá,  že 
nevyžadují  žádné  další  povolení  stavebního 
úřadu ani projektovou dokumentaci. Odmítejte 
tedy  všechny  nabídky  na  zpracování  projektové 
dokumentace a vyřízení stavebního povolení.

Pouze kanalizační přípojky o délce nad 50 
m  vyžadují  ohlášení  nebo  stavební  povolení 
zdejšího stavebního úřadu. 

Dovolím  si  Vám připomenout,  že  všichni 
vlastníci nemovitostí, k jejichž pozemkům byla, či 
bude  zřízena  veřejná  část  kanalizační  přípojky, 
budou povinni  na své náklady provést  připojení 
domovní  kanalizační  přípojky  až  ke  svému 
objektu.  Pokud takto  neučiní,  Město  Raspenava 
uvedeným  vlastníkům  připojení  na  kanalizaci 
nařídí  (a  to  v  souladu s  ustanovením §  3  odst. 
8  zákona  č.  274/2001  Sb.,  o  vodovodech 
a kanalizacích). 

Před realizací  kanalizační přípojky a před 
jejím  napojením  na  veřejnou  část  kanalizační 
přípojky  (příp.  kanalizaci)  musí  všichni  vlastníci 
připojovaných  nemovitostí  uzavřít  smlouvu 
o  odvádění  odpadních  vod  s Městem Raspenava 
(smlouvy budou uzavírány po dokončení výstavby, 
informace a návrhy smluv poskytne Ing.  Ludvík 
Gondkovský, MěÚ - Správa majetku města). 

V případě,  že  vlastník  objektu  provede 
připojení  kanalizační  přípojky  bez  uzavřené 
smlouv  o  odvádění  odpadních  vod  s Městem 
Raspenava, dopouští se přestupku dle § 32 odst. 
4 písm. d) a dle § 10 odst. 2 zákona č. 274/2001 
Sb., zákona  o vodovodech a kanalizacích. 

Bližší  informace  o  postupu  prací  na 
výstavbě  nové  MŠ,  kanalizace,  lávek,  mostů 
a obnově komunikací můžete získat na webových 
stránkách města a dále je rozesíláme na mobilní 
telefony formou SMS.

Pavel Lžičař, starosta 
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Provoz městského úřadu pro veřejnost
Pondělí 7.30 – 11.30 hod    a    12.30 – 17.00 hod
Středa 7.30 – 11.30 hod    a    12.30 – 17.00 hod

Budova MěÚ je otevřena i  mimo hodiny určené pro veřejnost (úterý, čtvrtek), v době od 8.00 do 
13.00 hodin. Protože však pracovníci v těchto dnech absolvují školení, vyřizují záležitosti i mimo budovu 
MěÚ, nebo zpracovávají agendu nutnou pro vydání rozhodnutí. Doporučujeme občanům přednostně 
využívat úředních dnů, případně si návštěvu s pracovníkem dohodnout předem.

Od září roku 2011 funguje nový informační systém v naší obci. Prostřednictvím krátkých SMS 
zpráv vás informujeme o důležitých událostech v obci. Pokud máte zájem o zasílání těchto SMS zpráv, je 
potřeba k nám doručit  číslo vašeho mobilního telefonu, a to buď telefonicky na čísla 482 360 431 
a  482 360 447,  nebo prostřednictvím emailové pošty zaslané na  mesto.raspenava@raspenava.cz     a 
knihovna@raspenava.cz, nebo vyplněním dotazníku na www stránkách obce. Pro správné fungování 
systému, je nutné, nahlásit  každou změnu telefonního čísla.  Od roku 2012 je též možné rozesílání 
informativních e-mailů - registrace na www stránkách obce.

Podatelna, knihovna

-  Obecní  úřad  může  v  přenesené  působnosti 
rozhodnutím  uložit  vlastníkům  stavebního 
pozemku nebo staveb,  na kterých vznikají  nebo 
mohou vznikat odpadní vody, povinnost připojit se 
na  kanalizaci  v  případech,  kdy  je  to  technicky 
možné  (tzn.,  že  je  vybudována  funkční  veřejná 
kanalizace). 
-  Vlastníkem  kanalizační  přípojky,  popřípadě 
jejich částí zřízených přede dnem nabytí účinnosti 
zákona  č.  274/2001  Sb.,  o  vodovodech 
a kanalizacích, je vlastník pozemku nebo stavby 
připojené  na  kanalizaci,  neprokáže-li  se  opak.
-  Vlastník kanalizační přípojky je povinen zajistit, 
aby  kanalizační  přípojka  byla  provedena  jako 

vodotěsná  a  tak,  aby  nedošlo  ke  zmenšení 
průtočného  profilu  stoky,  do  které  je  zaústěna.
-  Kanalizační  přípojku  pořizuje  na  své  náklady 
odběratel,  není-li  dohodnuto  jinak;  vlastníkem 
přípojky  je  osoba,  která  na  své 
náklady  přípojku  pořídila.  
-  Pokud  je  kanalizační  přípojka 
umístěna  na  pozemku  jiného 
vlastníka, musí si vlastník přípojky 
vyžádat,  souhlas  k umístění 
přípojky  a  souhlas  ke  vstupu  na 
jeho pozemek.  

Iveta Horčičková, stavební úřad MěÚ Raspenava

Reklama  ceník                                         Žádosti   o  zveřejnění
Celá strana - A4            600 Kč         reklamy  nebo  inzerce
Polovina strany – A5    400 Kč          přijímá podatelna MěÚ
Čtvrtina strany – A6     250 Kč          osobně nebo prostřed-
Menší plocha                 150 Kč         nictvím telefonu, faxu
                                                           nebo elektronické pošty.
Inzerce  ceník                                           Tel.: 482 360 430
Inzerát do 15 slov             50 Kč         Fax: 482 319 229
Inzerát do 30 slov             100 Kč          E-mail: mesto.raspenava@raspenava.cz

Raspenavský zpravodaj 3/2012                    www.raspenava.cz                                                             2

Informace z městského úřadu 

Další upozornění vyplývající ze zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu, ve znění pozdějších předpisů (zejména § 3) a jiná upozornění:

Vážení spoluobčané, dovoluji si vás pozvat na 3. veřejné zasedání zastupitelstva města,

které se uskuteční ve středu dne 12. září 2012 v 17.00 hodin v zasedací místnosti MěÚ

Program: Převody nemovistostí

Pavel Lžičař

starosta

Reklama a inzerce v Raspenavském zpravodaji



V závěru  školního  roku  měla  naše 
mateřská  škola  napilno.  Nejprve  jsme  oslavili 
Mezinárodní  den  dětí  s dětmi  v Domově 
Raspenava  a  poté  ještě  každá  třída  se  svými 
učitelkami  v MŠ.  Různě  se  soutěžilo  a 
odměňovalo,  hrálo  a  zpívalo,  zkrátka  slavilo. 
K rozloučení  se  školním rokem patří  také  třídní 
výlety.  Koťátka  (naši  nejmenší)  letos  navštívili 
naučnou  stezku  v  areálu Hejnického  učiliště, 
Slůňátka  (prostřední)  se  podívala  k vodopádům 
Černého  potoka  a  Tygříci  (předškoláci)  si  opekli 
vuřty u Frýdlantské rozhledny.

Kroužek  flétniček  pod  vedením  paní 
učitelky  Zavřelové  se  před  základní  školou 
zúčastnil  vítání  běžců,  kteří  nesou  pochodeň 
přátelství v rámci Světového běhu Harmonie. 

Koncem června proběhlo pasování Tygříků 

na  školáky.  Naši  nejstarší  dostali  odměnu  za 
celoroční plnění domácích úkolů a za vypracování 
listů  pro  předškoláky.  Na  rozloučenou  měli 
možnost  zažít  poslední  červnovou  noc  plnou 
nočního dobrodružství  i  s přespáním v MŠ.  Paní 
učitelky  Vaníčková  a  Novotná  si  přichystaly 
spoustu zábavných her a soutěží,  nechybělo ani 
malování  na  obličej  či  kouzelník  s kamarádem 
klaunem. V tuto chvíli jsou z nich školáčci a my 
jim přejeme mnoho zdaru v jejich 1. školním roce. 

Ráda bych touto cestou poděkovala všem 
učitelkám za  celoroční  práci  s našimi  dětmi,  za 
ochotu  a  obětavost  při  přípravách  školních 
i mimoškolních aktivit a popřála jim i sobě mnoho 
sil do nastávajícího školního roku.
Za MŠ Vendula Davidová 

Ve dnech 14. 5. - 1. 6. 2012 proběhl ve frýdlantském výběžku (konkrétně v Novém Městě pod 
Smrkem) kurz „Pečovatelka o děti“, pořádaný projektem: Rovné příležitosti pro Frýdlantsko.

Kurz byl  pro účastnice bezplatný,  zaměřený zejména na nezaměstnané ženy a ženy po mateřské 
dovolené, kterým by zvýšená kvalifikace mohla pomoci v uplatnění na trhu práce. Nutno zmínit, že poptávka 
o účast v kurzu byla daleko větší, než možná kapacita. Celkem se zúčastnilo 12 žen ( 3x NMpS, 2x Frýdlant, 
2x Bílý potok, 1x Hejnice, 1x Jindřichovice, 1x L. Libverda, 1x Raspenava, 1x Řasnice), které kurz v plném 
rozsahu absolvovaly.  Z toho 10 nezaměstnaných – 4 dlouhodobě, 2 brzy končící MD. Některé ženy měly 
pouze  základní  dosažené  vzdělání.  Obsahem  kurzu  bylo:  pedagogicko-psychologické  zásady,  vývojová 
psychologie,  1.pomoc, význam her při práci s dětmi, výživa dětí, dětské nemoci, atd….. součástí byla také 
praxe, většinou v místě bydliště.  Účastnicím byl poskytnut příspěvek na hlídání dětí, příspěvek na dopravu a 
občerstvení.  V rámci  kurzu  byl  dostatečný  prostor  ke  sdílení  a  hovorům,  týkajících  se  problematiky 
nezaměstnanosti ve frýdlantském výběžku. K naší radosti hodnotily účastnice kurz jako velmi prospěšný, 
užitečný a příjemný, s dobrou atmosférou. (Z výsledků závěrečných dotazníků) Jako velice úspěšnou vidíme 
skutečnost, že v návaznosti na kurz se podařilo 2 ženám předběžně vyjednat pracovní místo asistentky v MŠ. 
Tyto 2 pracovní možnosti plánuje projekt RP pro Frýdlantsko finančně podpořit. I další absolventky mají 
zájem se uplatnit. Pro velkou úspěšnost zvažujeme možnost akreditace kurzu a jeho opakování. Na podzim 
2012 je také plánován rekvalifikační kurz Pečovatelka v sociálních službách.

Za RP pro Frýdlantsko Sylva Bukovská, organizátorka kurzů.
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Mateřská škola

Zpráva o kurzu: „ Pečovatelka o děti“



Tento  projekt  byl  financován  z projektu 
Euroregionu  Nisa  „Evropská  unie“  překračuje 
hranice.  Pořadatelem  je  ZŠ  a  MŠ  Raspenava  a 
Město  Raspenava.  Této  akce  pořádané  na 
raspenavské faře se zúčastnili umělci z ČR a PL . 
Malíři, řezbáři a vedoucí řemeslných a výtvarných 
dílen  i mladí řezbáři   ZŠ a  MŠ Raspenava spolu 
s žáky Waldorfské školy Semily. 

Pro žáky v regionu byl vyhlášen  program – 
Hledáme skřítky  Jizerských hor . Zapojili se žáci 
z  Hejnic, Raspenavy  a  PL  Czerniawy  i Gryfova 
Slaski. Své skřítky vyrobili z přírodních materiálů, 
namalovali  nebo  vyfotografovali  přímo  v přírodě. 
V průběhu  tvůrčího  týdnu  byla  všechna  dílka 
vystavena  v malé  galerii  na  raspenavské  faře  a 
komisí  z řad umělců vyhodnocena a   ti  nejlepší  
autoři byli odměněni diplomem a sladkostí. 

Návštěvníci  mohli  sledovat  přímo  umělce 
při práci a pro ně i rodiče s dětmi byli připraveny 
řemeslné a výtvarné dílny. Počasí nám přálo, tak  
týden tvorby  rychle  utekl,  pohoda se  odrazila  i 
v tvorbě.

Středeční  dopoledne  bylo  věnováno 
poznávacímu  zájezdu  po  regionu  Raspenava, 
Hejnice,  Lázně  Libverda,  Nové  Město,  Frýdlant 
v Č , Heřmanice. 

Výstavou  svých  výtvarných  prací  se 
prezentovala  práce  žáků  řezbářského  a 
keramického  kroužku  v Raspenavě  a  klientů 
Domova Raspenava.  

Závěr této dílny byl od 13 hodin v sobotu 
zahájen  vystoupením  hudebních  skupin  z ČR  a 
PL  Odpadlíci,  Proudy,  Grófinky.Velký  úspěch 
mělo i společné bubnování umělců a dobrovolníků 
z řad  veřejnosti.  Divadelní  představení  „Doktor 
Faust“  bylo odměněno velkým potleskem.

Navštívil  nás  i  sám  vládce  Jizerských  
hor skřítek Muhu v doprovodu krásné Jizeríny.

Večerní  vernisáží  při  svíčkách,  tancem 
s ohněm a ohňostrojem byl ukončen krásný týden 
plný tvorby.

Miloš Šimek, pořadatel
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Raspenavská umělecká dílna  11. - 16. 6. 2012

Reklama

P r o d e j   s l e p i č e k 
 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává slepičky snáškových plemen Lohman 
hnědý,Tetra hnědá a  Dominant  žíhaný, kropenatý, černý, žlutý, modrý a bílý. 
Slepičky pouze z našeho odchovu!!

Stáří slepiček 14-17.týdnů   cena 159 – 170 Kč / ks

Prodeje se uskuteční : v neděli 16.září 2012
Raspenava – u OÚ – v 14 30 hod

Případné bližší informace – tel : 728605840   728165166   415740719



Počátkem  července  se  na  žádost  české  policie 
uskutečnilo  mezinárodní  pracovní  jednání  na 
Krajském ředitelství  policie  ve  Zhořelci.  To  bylo 
vyvoláno  jako  odezva  na  proběhlé  jednání  FOR-
BE-S, které proběhlo 14. června 2012 v Budyšíně. 
Na  něm  se  starostové  některých  českých 
příhraničních  obcí  vyjadřovali  negativně,  až 
kriticky, k současné bezpečnostní situaci, zejména 
pak ke vzrůstajícímu počtu drobných majetkových 
deliktů,  kterých  se  mají,  podle  nich,  dopouštět 
občané sousedního Polska. 

Za  českou  policii  se  jednání  účastnil 
náměstek  krajského  ředitele  plk.  Ing.  Bc.  Pavel 
Langr, velitel územního odboru Liberec plk. Mgr. 
Pavel  Finkous  a  velitel  odboru  cizinecké  policie 
krajského  ředitelství  plk.  Mgr.  Petr  Jakubec. 
Polskou  policii  zastupoval  plk.  Zagorski,  ředitel 
zhořelecké  policie  a  dále  pak  jeho  zástupci  pro 
pořádkovou,  dopravní  a  kriminální  policii. 
Jednání  byl  přítomen  také  velitel  policejního 
oddělení v Bogatyně. 

Na jednání byla velice podrobně rozebírána 
aktuální  bezpečnostní  situace  v  příhraničních 
obcích. Z relevantních statistických dat vyplynulo, 
že  skutečně  došlo  k  mírnému  nárůstu 
majetkových  deliktů,  nejedná  se  ovšem  o 
dramatické navýšení. I přes tato zjištění ani jedna 
ze zúčastněných stran danou situaci nepodceňuje 
a vnímá ji  jako důležitou a prioritní. Obě strany 
chtějí a budou na situaci reagovat a řešit ji tak, 
aby  zvýšili  spokojenost  a  pocit  bezpečí  obyvatel 

příhraničních  obcí.  Již  na  této  schůzce  byla 
dohodnuta  opatření,  která  by  měla  přispět  ke 
zlepšení situace a týká se několika oblastí: 
Ve vztahu k veřejnosti 
- intenzivnější, aktivnější a pravidelné informování 
občanů  o  činnosti  policie  (oboustranně),  o 
objasněných  případech,  zadržených  pachatelích, 
apod. 

Zaměřené na činnost české i polské policie 
-  aktivní  a  každodenní  výměna  informací  o 
spáchaných  trestných  činech,  případně 
zadržených pachatelích 
- posílení výkonu služby v příhraničních lokalitách 
naší  republiky  a  využívání  speciálních 
technických  prostředků  k  odhalování  trestné 
činnosti 
-  zintenzivnění  výkonu  služby  policistů  z  obou 
států  (společné  hlídky)  a  jejich  cílené  zaměření 
poblíž státní hranice 
-  realizování  rozsáhlých  bezpečnostních  akcí 
zaměřených vždy na určitý druh trestné činnosti s 
nasazením většího počtu policistů obou států 

Obě  strany  jsou  připraveny  intenzivně 
spolupracovat  na  problému  zvyšující  se  drobné 
kriminality. Na opatřeních se budou podílet i další 
policejní  složky,  jako  např.  Straz  Graniczna. 
Předpokladem je i zapojení dalších státních složek 
pracujících v hraničním pásmu. 

mjr.  Bc.  Vlasta  Suchánková,  mluvčí  KŘP 
Libereckého kraje 

Do již  48.  sezony vstupují  stolní  tenisté  opět  se 
dvěma  družstvy.  A-družstvo  bude,  po  loňském 
úspěchu v podobě 6. místa,  chtít  dosáhnout na 
stejné umístění ve 3. lize i letos. Kádr družstva se 
nezměnil  a  tvoří  jej:  bratři  Horákové,  Masák, 
Bartoň  a  Zahradník.  B-družstvu  se  naskytla 
dodatečná možnost postupu do divize - a celek jí 
akceptoval.  Také  toto  družstvo  bude  nastupovat 
do  nejvyšší  krajské  soutěže  s  nezměněným 
kádrem  ve  složení  Boháč,  Blažek,  bratři 
Drechslerové  a  Dufek.  Cílem  družstva  není  nic 
jiného, než udržení se v nejvyšší krajské soutěži.

Před  zahájením  soutěží  pak  naši  stolní  tenisté 
pořádají, již tradičně, jednu z posledních možností 
měření  sil  -  27.  ročník  turnaje  Velká  cena 
Raspenavy. Turnaj se koná ve sportovní hale 15. 
září  od  10.00  hodin  a  účast  již  přislíbili  hráči 
SKST  LIberec,  jehož  první  družstvo  poprvé 
v historii postoupilo do české extraligy. Tradičně 
velice kvalitní hráčská účast slibuje velice kvalitní 
podívanou. Přijďte se podívat - vstupné se neplatí.

Ing. Vladimír Boháč
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Stolní tenisté před novou sezonou

Mezinárodní jednání – kriminalita příhraničí



V oblasti se zabezpečuje všestranná ochrana vymezeného území, zachování, využívání a obnova 
přírodního bohatství a krás pro jejich význam kulturní, hospodářský, zdravotní a rekreační. Na celém 
území Jizerských hor, zvláště pak na území chráněné krajinné oblasti (CHKO) Jizerské hory, se 
nedoporučuje nebo zakazuje:
1) Zneškodňovat (spalovat) odpady mimo místa vyhrazená se souhlasem orgánu ochrany přírody nebo 
obce
2) Tábořit a rozdělávat ohně mimo místa vyhrazená se souhlasem orgánu ochrany přírody
3) Kouření v lese
4) Vjíždět a setrvávat s motorovými vozidly a obytnými přívěsy mimo silnice a místní komunikace
5) Záměrné rozšiřování nepůvodních druhů rostlin a živočichů
6) Provádět chemický posyp cest
7) Měnit dochované přírodní prostředí
8) V první zóně těžit nerosty
9) Volné pobíhání psů a koček mimo oplocených pozemků majitele
10) Pořádat některé veřejné nebo hromadné akce mimo sídliště a místa k tomu určená, jako např. 
cyklistické závody v 1. a 2. zóně, bez projednání se Správou CHKO
11) Provozovat horolezectví a nocování bez stanů (bivakování) v národních přírodních rezervacích. 
12) Jakýmkoliv způsobem znečišťovat přírodní prostředí
13) Rušit křikem a jiným hlukem volně žijící živočichy, pronásledovat je, ničit hnízda ptactva a v zimě se 
přibližovat ke krmelcům
14) Poškozovat a ničit rostlinstvo, vstupovat do přírodních rezervací (kromě turistických stezek), lučních 
a polních kultur a do hájených částí lesa
15) Provádět průzkumné a výzkumné práce, sběr chráněných rostlin a živočichů bez souhlasu Správy 
CHKO. 
16) Poškozovat kulturní památky
17) Ničit označení přírodních rezervací, turistických a lyžařských cest, orientačního či výstražného 
značení
18) Jezdit na kolech, koních, psích spřeženích do lesních 
porostů. A dále jezdit na kolech, sněžných skútrech a 
ostatních motorových vozidlech mimo schválené trasy.
19) Vstupovat do lyžařských běžeckých stop jinak než s 
běžeckými lyžemi

Kontrolu obecně závazných právních předpisů týkajících se 
ochrany přírody zajišťují orgány veřejné správy, veřejné stráže, 
policie ČR nebo obecní. Správa CHKO pak prostřednictvím 
Stráže přírody.
Seznámit návštěvníky CHKO s těmito pravidly chování 
doporučujeme všem obcím, správcům ubytovacích zařízení, 
informačním centrům, školám a podobně.

SNAŽME SE O TO, ABY PO NAŠÍ NÁVŠTĚVĚ PŘÍRODA 
VYPADALA LÉPE NEŽ PŘED NÍ !

Český svaz ochránců přírody (ČSOP) Štěpánka Desná

Letošní rok nás navždy opustila paní Jana Hesseová, jedna z nejstarších 
občanek našeho města.

Všichni, kdo jste ji znali, zavzpomínejte s námi.
Günter Hesse, syn
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Jak se chovat a nechovat v Jizerských horách

Vzpomínáme



Divoká prasata, jak známo, dokáží pořádně 
rozorat pole a tak snížit úrodu o mnoho procent. 
Proto  členové  Mysliveckého  sdružení  Zátiší 
Raspenava v posledních letech chrání v červenci a 
srpnu, kdy obilí  dozrává, jeho plochy před touto 
zvěří. Nejprve jsou se strany lesa, odkud prasata 
vycházejí, nataženy pachové ohradníky, ze kterých 
zvěř  cítí  nebezpečí.  Poté  jsou  mezi  myslivce 

rozděleny  služby,  při  kterých  každý  den  na 
některého z nich připadne povinnost obilná pole 
projít  a případná prasata v nich zalehlá vyhnat. 
Další členové sdružení pak mají noční služby na 
posedech,  ze kterých zvěř loví,  a tím snižují  její 
současné  dosti  vysoké  stavy,  čímž  rovněž 
přispívají k ochraně polních plodin. 

Mgr. Jaroslav Černý, člen MS Zátiší

Již  od  roku  1987  jezdí  o  letních 
prázdninách  členové  dětského  mysliveckého 
kroužku  Zálesák  pravidelně  na  táborovou 
základnu  ZŠ  Lesní  Liberec,  nazvanou  Bábin 
plácek  a  nacházející  se  v  Kokořínském  Dole. 
Letošní  pobyt  se  uskutečnil  ve  dnech  10.  až 
24.srpna a byl věnován celotáborové hře „Hobit“, 
inspirované  stejnojmennou  Tolkienovou  knihou. 
Děti musely během dvou týdnů projít pod vedením 
čaroděje  Gandalfa  a  hobita  Bilbo  Pytlíka  mezi 
Zlobry,  navštívit  Elrondovu  vesničku  Roklinka, 
projít Mlžnými horami, bojovat se skřety a prožít 
celou  řadu  dalších  dobrodružství,  a  to  nejen 
vedne,  ale  i  večer,  aby  nakonec  získaly  poklad 
jednohlavého draka Šmaka, kterého Gandalf zabil 

šípem, vystřeleným z luku do oka.  O poklad se 
rozdělily spravedlivě podle toho, jak byly úspěšné 
v  celotáborové  hře,  ale  i  v  čistotě,  ukázněnosti 
apod.

Každý večer se konal táborák, u kterého se 
zpívalo za doprovodu kytary, akordeonu a houslí. 
Ale také se u něho četly vybrané kapitoly z výše 
jmenované knihy. 

Čtrnáct dní rychle uteklo a většina dětí se 
již  těšila  domů,  ačkoliv  se  nerada  loučila 
s táborem. Kokořín 2012 skončil, ať žije Kokořín 
2013.

Mgr. Jaroslav Černý, vedoucí kroužku 
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Myslivci chránili obilná pole před černou zvěří

Zálesáci po roce opět na Kokoříně

Reklama



Starosta  města Raspenava podle § 27 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

 oznamuje
1.      Volby do zastupitelstva Libereckého kraje se uskuteční 

v pátek   dne 12. října 2012     od 14.00 hodin do 22.00 hodin a

v sobotu dne 13. října 2012     od   8.00 hodin do 14.00 hodin.

 

2.      Místem konání voleb
ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost -  Městský úřad  Raspenava, Fučíkova 421, 
Raspenava, pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu   

 

ve  volebním  okrsku  č.  2  je  volební  místnost  -  Dům  soustředěné  pečovatelské  služby, 
Frýdlantská 532, Raspenava pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu   

 

ve volebním okrsku č. 3 je volební místnost -  Myslivecké zátiší, Hejnická 313, Raspenava, pro 
voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu   

 

3.      Voliči  bude umožněno  hlasování  poté,  kdy prokáže  svoji  totožnost  a  státní  občanství  České 
republiky  (občanským  průkazem  nebo  cestovním  pasem  České  republiky).  Neprokáže-li  uvedené 
skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno.

 

4.      Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. V den voleb volič může 
obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

Český svaz chovatelů Raspenava
Pořádá ve dnech 7. - 9. září 2012

v areálu u České Besedy
(naproti nádraží ČD)

MÍSTNÍ VÝSTAVU KRÁLÍKŮ A DRŮBEŽE
otevřeno: pátek 7. 9. 2012 od 12:00 do 17:00

sobota 8. 9. 2012 od 8:00 do 17:00
neděle 9. 9. 2012 od 8:00 do 13:00

možný nákup chovných zvířat

občerstvení – teplá i studená kuchyně
grilovaná kuřata, klobásy z udírny

doprovodný program:
sobota – koňské westernové závody
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Chovatelé z Raspenavy zvou

Oznámení o době a místě konání voleb do zastupitelstva kraje



 Datum vzniku Typ události Podtyp události Místo události
25.8.2012 9:55 TP SPOLUPRÁCE SE SLOŽKAMI IZS Raspenava, Hejnická
23.8.2012 19:32 TP ODSTRAŇOVÁNÍ PŘEKÁŽEK Raspenava, Hejnická
22.8.2012 18:16 TP ODSTRAŇOVÁNÍ PŘEKÁŽEK Raspenava, Příčná
22.8.2012 18:14 TP ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ Raspenava, Frýdlantská
22.8.2012 16:51 TP ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ Raspenava, V údolí
22.8.2012 15:57 TP ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ Raspenava, Luční
22.8.2012 10:25 TP ODSTRAŇOVÁNÍ PŘEKÁŽEK Raspenava, Luhová
22.8.2012 9:33 TP ODSTRAŇOVÁNÍ PŘEKÁŽEK Raspenava, Liberecká
22.8.2012 8:26 TP ODSTRAŇOVÁNÍ PŘEKÁŽEK Raspenava, Luhová
22.8.2012 8:26 TP ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ Raspenava, Luhová
22.8.2012 8:04 TP ODSTRAŇOVÁNÍ PŘEKÁŽEK Liberec, Frýdlant
22.8.2012 7:47 TP ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ Raspenava, V údolí
6.8.2012 22:21 TP ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ Raspenava
5.8.2012 19:45 TP ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ Raspenava, Jabloňová
27.7.2012 14:13 ÚNL NA (DO) VODNÍ PLOCHU(Y) Raspenava
15.7.2012 20:09 TP ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ Raspenava, Na kopečku
10.7.2012 18:07 TP ČERPÁNÍ VODY Raspenava, Luhová
6.7.2012 10:03 TP ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ Raspenava, Lužecká
6.7.2012 6:47 TP ČERPÁNÍ VODY Raspenava, Fučíkova
5.7.2012 23:39 TP ČERPÁNÍ VODY Raspenava, Luhová
5.7.2012 23:30 TP ČERPÁNÍ VODY Raspenava, Moskevská
5.7.2012 23:30 TP ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ Raspenava
5.7.2012 23:14 TP ČERPÁNÍ VODY Raspenava, Polní
5.7.2012 22:52 TP ČERPÁNÍ VODY Raspenava, Fučíkova
5.7.2012 22:40 TP ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ Raspenava, Hejnická
5.7.2012 22:25 TP ODSTRAŇOVÁNÍ PŘEKÁŽEK Raspenava
5.7.2012 22:05 OSTATNÍ EVAKUACE OBYVATEL PLOŠNÁ Krásný Les
5.7.2012 22:02 TP ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ Raspenava, Příčná
5.7.2012 21:42 TP ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ Raspenava, Frýdlantská
5.7.2012 21:34 TP ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ Raspenava, Slunečná
5.7.2012 21:30 TP ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ Raspenava, Fučíkova
5.7.2012 21:30 TP ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ Raspenava, Lužecká
5.7.2012 20:59 TP ČERPÁNÍ VODY Raspenava, Příčná
5.7.2012 20:57 TP ČERPÁNÍ VODY Raspenava, Nábřeží
5.7.2012 20:53 TP ČERPÁNÍ VODY Raspenava, Fučíkova
5.7.2012 20:50 TP ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ Raspenava, Nábřeží
3.7.2012 19:18 ÚNL NA POZEMNÍ KOMUNIKACI Raspenava
3.7.2012 10:48 PP PLANÝ POPLACH Raspenava
2.7.2012 11:46 ÚNL NA POZEMNÍ KOMUNIKACI Raspenava, Fučíkova
TP TECHNICKÁ POMOC
ÚNL ÚNIK NEBEZPEČNÝCH LÁTEK
PP PLANÝ POPLACH
OSTATNÍ OST. MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST

www.hasiciraspenava.wenode.cz
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Letní výjezdy hasičů města Raspenavy

Výcvik hasičů na Šolcově rybníku 22. 8. 2012
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